МИНИСТЕРСТВОУАвоХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
( 7+. ОЛ. 4402.5. №

г. Омск

О внесении измененийв отдельные приказы Министерства здравоохранения
Омской области

|. Внести в приказ Министерства здравоохранения Омской области
от 3 августа 2020 года № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в‘областной бюджет» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 4 статьи 47.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
приказываю:»;

|

2) в приложении «Порядок принятия решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в областной бюджет»:

- в пункте2:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального

предпринимателя ‹ в соответствии с Федеральным законом
«О несостоятельности (банкротстве)» — в части задолженности по платежам
в областной бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой
он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;»;

подпункт3 исключить;
подпункты5, 6 изложить в следующей редакции:
«5) применения актов об амнистии или помилования в отношении

осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения,
в соответствии с которым Министерство утрачивает возможность взыскания
задолженности по. платежам в областной бюджет, в том числе в связи
с истечением установленного срока ее взыскания;

6) вынесения судебным  приставом-исполнителем постановления
0б окончании исполнительного производства при возврате взыскателю

5

2-
исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3

или 4 части | статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном
производстве», если ‘с даты образования задолженности, размер которой
не превышает размера требований к должнику, установленного
законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве)

для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти
лет;»;

дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании

должника банкротом или прекрашении производства по делу о банкротстве
в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных
расходов на проведение процедур, применяемыхв деле о банкротстве;»;

подпункт 7 после слова «бюджетном» дополнить словом

«(бухгалтерском)»;
|

- в пункте4:
в подпункте | слова «выпиской из отчетности» заменить словом

«справкой»;
|

подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) справкой Министерства о принятых мерах по обеспечению

взыскания задолженности по ' платежам в областной бюджет,
предусмотренных регламентом реализации Министерством полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным
в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;»;

в подпункте3:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- актом об амнистии или актом помилования в отношении осужденных

к наказанию в виде штрафа или судебным актом, в соответствии с которым
Министерство утрачивает возможность взыскания задолженности
по платежам в областной бюджет, в том числе в связи с истечением
установленного срока ее взыскания; »;

в абзаце десятом точку заменить точкойс запятой;
дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- документом, содержащим сведения из Единого федерального реестра

сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства
гражданина.»;

|

- абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Решение оформляется актом о признании безнадежной к взысканию

задолженности по доходам по унифицированной форме, утвержденной
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 апреля
2021 года №|61н «Об утверждении унифицированных форм электронных
документов бухгалтерского учета, применяемых при ведении бюджетного
учета, бухгалтерского учета государственных (муниципальных) учреждений,
и Методических указаний по их формированию и применению» (далее —акт),

содержащим следующие сведения:»;
- дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Утвержденный акт является основанием для списания

задолженности по платежам в областной бюджет.».
2. Преамбулу приказа Министерства здравоохранения Омской области

от 25 октября 2024 года № 57 «Об утверждении Регламента реализации
Министерством здравоохранения Омской

—

области полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» изложить в следующей”
редакции:

«В соответствии’ с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 26 сентября 2024 года № 139н «Об утверждении общих
требований к.регламенту реализации полномочий администратора доходов
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,
пеням и штрафам по ним» приказываю:».

Министр здравоохранения
Омской области Д.А. Маркелов

	1
	2
	3